Mais ainda: quanto mais se divide cada coisa em partes diminutas,
tanto mais se verifica o facto de que é possível perceber
que a cor se desvanece e extingue pouco a pouco,
como acontece quando um tecido de púrpura se desfaz em pequenas partes:
a púrpura, aquela cor avermelhada, a mais esplendente de todas,
quando se despedaça em fios, desaparece toda,
isto para que possas saber a partir daqui que os pedacinhos perdem toda a cor
antes de se dividirem nas partículas elementares das coisas.

Por fim, porque admites que nem todos os corpos emitem som ou cheiro,
sucede que não atribuis a todos sons e cheiros:
assim, porque não somos capazes de ver tudo com os nossos olhos,
pode saber-se que algumas coisas estão tão privadas de cor
quanto outras carecem totalmente de cheiro e estão privadas de som,
e contudo o espírito sagaz pode conhecer estes corpos do mesmo modo
que é capaz de discernir os que se encontram privados de outras qualidades.

Mas, não vás tu pensar que os corpos primordiais existem
privados apenas de cor, fica sabendo que também não têm tepidez,
frio algum ou vapor quente, e se movimentam estéreis de sons
e privados de sabor, sem emitirem do corpo nenhum odor próprio.

sicut amaracini blandum stactaeque liquorem
et nardi florem, nectar qui naribus halat,
cum facere instituas, cum primis quaerere par est,
quod licet ac possis reperire, inolentis oliui ⁸⁵⁰
naturam, nullam quae mittat naribus auram,
quam minime ut possit mixtos in corpore odores
concoctosque suo contractans perdere uiro,
propter eandem (rem) debent primordia rerum
non adhibere suum gignundis rebus odorem
nec sonitum, quoniam nihil ab se mittere possunt,
nec simili ratione saporem denique quemquam
nec frigus neque item calidum tepidumque uaporem,
cetera, quae cum ita sunt tamen ut mortalia constent,
molli lenta, fragosa putri, caua corpore raro, ⁸⁶⁰
omnia sint a principiis seiuncta necessest,
immortalia si uolumus subiungere rebus
fundamenta, quibus nitatur summa salutis;
ne tibi res redeant ad nihilum funditus omnes.

Nunc ea quae sentire uidemus cumque necessest
ex insensilibus tamen omnia confiteare
principiis constare. neque id manifesta refutant
nec contra pugnant, in promptu cognita quae sunt,
sed magis ipsa manu ducunt et credere cogunt
ex insensilibus, quod dico, animalia gigni. ⁸⁷⁰
quippe uidere licet uiuos existere uermes
stercore de taetro, putorem cum sibi nacta est
intempestiuus ex imbris umida tellus.

Praeterea cunctas itidem res uertere sese.
uertunt se fluuii in frondes et pabula laeta
in pecudes, uertunt pecudes in corpora nostra
naturam, et nostro de corpore saepe ferarum
augescunt uires et corpora pennipotentum.
ergo omnes natura cibos in corpora uiua
uertit et hinc sensus animantum procreat omnes, ⁸⁸⁰
non alia longe ratione atque arida ligna
explicat in flammis et (in) ignis omnia uersat.
iamne uides igitur magni primordia rerum
referre in quali sint ordine quaeque locata
et commixta quibus dent motus accipiantque?